
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 1 de 6

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 283/2023 8050/2023

Objeto: Aquisição de etiquetas adesivas., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 13:30:51 do dia 29 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté- SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520
- CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
283/2023, para a aquisição de Aquisição de etiquetas adesivas..

Lote: 1 Valor Arrematado: 28,5800

Licitante Vencedor: CCA Soluções ltda

Valor Estimado: 33,0000

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2023 12:11:25 Licitante 02 C33,0000

2 29/08/2023 13:28:02 Licitante 01 C33,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51

Às 13:30:51 do dia 29 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 283/2023, para
a aquisição de Aquisição de etiquetas adesivas..

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:31:45 Boa tarde a todos, em breve vamos iniciar a etapa de lances.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:35:50 Boa tarde!

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 33,0000.

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 33,0000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:36:04 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:36:04 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:37:27 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 32,6700.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:42:35 Preciso de lances!

LICITANTE 01 29/08/2023 13:45:36 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 32,0000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:46:04 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:46:04 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 31,6000.

LICITANTE 01 29/08/2023 13:46:27 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 31,0000.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:47:07 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 30,6900.

LICITANTE 01 29/08/2023 13:47:17 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 30,2000.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:47:40 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 29,8900.

LICITANTE 01 29/08/2023 13:47:53 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 29,5000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:48:04 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:48:21 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 29,2000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:50:04 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 01 29/08/2023 13:50:14 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 28,9000.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:50:46 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 28,6000.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

, C
R

IS
T

IA
N

E
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
R

D
O

S
O

 B
O

T
E

LH
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 2 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 01 29/08/2023 13:51:27 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 28,9000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:52:04 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

SISTEMA 29/08/2023 13:54:05 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 29/08/2023 13:54:05 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:05:14 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 02.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:05:14 Sr. Licitante Licitante 02, envie a sua proposta.

LICITANTE 02 29/08/2023 14:06:47 Estou providenciando.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:07:57
Licitante favor conceder o desconto no campo apropriado nesta plataforma para prosseguimento a analise
das documentações de habilitação

PREGOEIRO 29/08/2023 14:11:57 Licitante 02, qual o valor concedido de desconto?

LICITANTE 02 29/08/2023 14:13:38 Para o lote 1 consigo fazer a R$ 28,58

LICITANTE 02 29/08/2023 14:13:46 O valor negociado do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 28,5800.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:14:26 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:14:55 Solicito que aguardem a análise das documentações de habilitação

PREGOEIRO 29/08/2023 14:51:56 Habilitado o licitante CCA Soluções ltda pelo motivo: Atendeu aos requisitos do Edital.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:04 Declaro habilitado o licitante CCA Soluções ltda.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:04 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:13
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 1.

LICITANTE 01 29/08/2023 14:55:41
Vencedor não apresentou atestado de capacidade técnica exigida em edita, quer em quantidades quem e
tipo de material, merece ser inabilitado.

LICITANTE 01 29/08/2023 14:55:44
Vencedor não apresentou atestado de capacidade técnica exigida em edita, quer em quantidades quem e
tipo de material, merece ser inabilitado.

LICITANTE 01 29/08/2023 14:56:37
Vencedor não apresentou atestado de capacidade técnica exigida em edital, quer em quantidades quem e
tipo de material, merece ser inabilitado. A aquisição visa compra de etiquetas e "pincéis" não tem qualquer
correlação com material adesivo e impresso.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:58:37
Foi avaliado que o item é compatível devido a se tratar de material de papelaria onde são comercializados
ambos os produtos em quantidades superiores ao solicitado em Edital.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:00:59 Caso não concorde, favor indicar manifestação de recurso em campo apropriado

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:02:44 Não concordamos, favor abrir prazo para recurso.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:03:01 Sr. etiquetas adesivas, são impressas, não tem relação com pincéis

PREGOEIRO 29/08/2023 15:03:06 Fase alterada para RECURSO.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:04:12 Sr. diz que não há itens para recurso

PREGOEIRO 29/08/2023 15:05:02 Não foi solicitado em campo apropriado por isso o sistema retorna essa mensagem

LICITANTE 01 29/08/2023 15:05:12 Mesmo clicando na parte do ícone acima.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:05:37 Mas sr. será aberto prazo ou não para recurso?

PREGOEIRO 29/08/2023 15:06:17
Diante da manifestação em chat, vou conceder o prazo para recursos que se dará do dia 30/08/2023 ao dia
01/09/2023.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:06:30 Agradecemos sr.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:06:36 Boa tarde.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:07:55
Informamos também que o prazo para contrarrecurso se dará do dia 04/09/2023 ao dia 06/09/2023.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:08:17
Pregoeiro solicitou anexo para a empresa INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP. A

ss
in

ad
o 

po
r 

4 
pe

ss
oa

s:
  R

A
F

A
E

L 
D

A
 C

U
N

H
A

 E
 S

IL
V

A
, C

R
IS

T
IA

N
E

 P
E

R
E

IR
A

 C
A

R
D

O
S

O
 B

O
T

E
LH

O
, A

LE
X

A
N

D
R

E
 M

A
N

C
IL

H
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 e

 S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
0A

A
-8

70
F

-8
C

D
4-

F
B

01
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
0A

A
-8

70
F

-8
C

D
4-

F
B

01



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 3 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 01 29/08/2023 15:09:10 O documento agora solicitado, é das razões de recurso sr.?

PREGOEIRO 29/08/2023 15:09:43
Devido a manifestação de intenção de recurso, iremos suspender a sessão. Muito obrigado pela
participação de todos.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:10:46 Isso, foi liberado para inserção do recurso, que se dará do dia 30/08/2023 ao dia 01/09/2023

LICITANTE 01 29/08/2023 15:11:34 Gratos pelas informações, há limite de horário?

LICITANTE 02 29/08/2023 15:12:35

Sr. Pregoeiro, desde já peço a improcedência desse recurso pois os materiais "PINCÉIS, TINTAS GUACHÊ
E ETIQUETAS" são materiais comercializados no mesmo segmento e as quantidades do nosso atestado
são muito superiores.
Desde já agradeço.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:12:43 Não há limite de horário, porém deve ser respeitado os dias indicados.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:28:37 Boa tarde, sr.

LICITANTE 01 01/09/2023 17:08:53
Empresa INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP anexou o documento taubatS.pdf
solicitado.

PREGOEIRO 04/09/2023 07:24:54 Está aberto o prazo para contrarrecursos que se dará do dia 04/09/2023 ao dia 06/09/2023.

PREGOEIRO 04/09/2023 07:25:18 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa CCA Soluções ltda.

LICITANTE 02 04/09/2023 08:06:17
Bom dia Sr Pregoeiro, eu não consigo visualizar o recurso apresentado pelo concorrente, nunca passei por
isto neste portal, mas em outros dá para visualizar o recurso interposto, o Sr pode me auxiliar?

LICITANTE 02 06/09/2023 17:03:27 Empresa CCA Soluções ltda anexou o documento CONTRARRAZOASS.pdf solicitado.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:57:15

Em análise realizada referente ao recurso impetrado pela empresa INLABEL, o mesmo foi indeferido por
entender que o atestado de capacidade técnica apresentado pela empresa CCA é compatível com o objeto
sendo comercializado em papelarias, armarinhos, entre outros do ramo (seguem documentações da análise
realizada anexa a essa plataforma na mesma área de download do Edital) . Portanto, finalizaremos o
certame.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:58:32
Ademais os documentos de análise também estão disponíveis no site da municipalidade e encaminhado
pelo e-mail cadastrado nessa plataforma.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:58:46 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 20/09/2023 11:00:09
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante CCA Soluções ltda com o valor de R$ 28,5800.

PREGOEIRO 20/09/2023 11:01:38
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

CCA Soluções ltda 46191449000185

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa CCA Soluções ltda, CNPJ: 46191449000185

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

CCA Soluções ltda 46191449000185 20/09/2023 11:00:09 28,5800

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 283/2023 8050/2023

Lote: 2 Valor Arrematado: 144,5000

Licitante Vencedor: CCA Soluções ltda

Valor Estimado: 144,6500

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 29/08/2023 12:11:25 Licitante 02 C144,6500

2 29/08/2023 13:28:02 Licitante 01 C150,0000 A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

, C
R

IS
T

IA
N

E
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
R

D
O

S
O

 B
O

T
E

LH
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 4 de 6

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51

Às 13:30:51 do dia 29 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 283/2023, para
a aquisição de Aquisição de etiquetas adesivas..

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51 Aberto a sessão da ata para o lote 2.

SISTEMA 29/08/2023 13:30:51 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:31:45 Boa tarde a todos, em breve vamos iniciar a etapa de lances.

LICITANTE 02 29/08/2023 13:35:50 Boa tarde!

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 144,6500.

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 150,0000.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:36:04 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:36:04 Aberto as propostas do lote 2.

SISTEMA 29/08/2023 13:36:04 Declaro iniciada a fase de LANCES.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:42:35 Preciso de lances!

SISTEMA 29/08/2023 13:46:05 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 29/08/2023 13:46:05 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 29/08/2023 13:55:09 Licitante 02, concede-nos desconto?

LICITANTE 02 29/08/2023 13:58:23 Boa tarde Sr. Pregoeiro, consigo fazer a R$144,50

PREGOEIRO 29/08/2023 14:01:16 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 02.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:01:16 Sr. Licitante Licitante 02, envie a sua proposta.

LICITANTE 02 29/08/2023 14:03:57 Já posso mandar dos 2 itens?

LICITANTE 02 29/08/2023 14:06:47 Estou providenciando.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:07:57
Licitante favor conceder o desconto no campo apropriado nesta plataforma para prosseguimento a analise
das documentações de habilitação

LICITANTE 02 29/08/2023 14:11:57 O valor negociado do licitante Licitante 02 para o lote 2 foi de R$ 144,5000.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:14:26 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:14:55 Solicito que aguardem a análise das documentações de habilitação

PREGOEIRO 29/08/2023 14:51:56 Habilitado o licitante CCA Soluções ltda pelo motivo: Atendeu aos requisitos do Edital.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:04 Declaro habilitado o licitante CCA Soluções ltda.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:04 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:52:13
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 2.

LICITANTE 01 29/08/2023 14:55:44
Vencedor não apresentou atestado de capacidade técnica exigida em edita, quer em quantidades quem e
tipo de material, merece ser inabilitado.

LICITANTE 01 29/08/2023 14:56:37
Vencedor não apresentou atestado de capacidade técnica exigida em edital, quer em quantidades quem e
tipo de material, merece ser inabilitado. A aquisição visa compra de etiquetas e "pincéis" não tem qualquer
correlação com material adesivo e impresso.

PREGOEIRO 29/08/2023 14:58:37
Foi avaliado que o item é compatível devido a se tratar de material de papelaria onde são comercializados
ambos os produtos em quantidades superiores ao solicitado em Edital.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:00:59 Caso não concorde, favor indicar manifestação de recurso em campo apropriado

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Não houve manifestação de recurso para o lote.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

, C
R

IS
T

IA
N

E
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
R

D
O

S
O

 B
O

T
E

LH
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 5 de 6

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 2.

SISTEMA 29/08/2023 15:02:13 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:02:44 Não concordamos, favor abrir prazo para recurso.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:03:01 Sr. etiquetas adesivas, são impressas, não tem relação com pincéis

PREGOEIRO 29/08/2023 15:03:06 Fase alterada para RECURSO.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:04:12 Sr. diz que não há itens para recurso

PREGOEIRO 29/08/2023 15:05:02 Não foi solicitado em campo apropriado por isso o sistema retorna essa mensagem

LICITANTE 01 29/08/2023 15:05:12 Mesmo clicando na parte do ícone acima.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:05:37 Mas sr. será aberto prazo ou não para recurso?

PREGOEIRO 29/08/2023 15:06:17
Diante da manifestação em chat, vou conceder o prazo para recursos que se dará do dia 30/08/2023 ao dia
01/09/2023.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:06:30 Agradecemos sr.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:06:36 Boa tarde.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:07:55
Informamos também que o prazo para contrarrecurso se dará do dia 04/09/2023 ao dia 06/09/2023.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:08:17
Pregoeiro solicitou anexo para a empresa INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:09:10 O documento agora solicitado, é das razões de recurso sr.?

PREGOEIRO 29/08/2023 15:09:43
Devido a manifestação de intenção de recurso, iremos suspender a sessão. Muito obrigado pela
participação de todos.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:10:46 Isso, foi liberado para inserção do recurso, que se dará do dia 30/08/2023 ao dia 01/09/2023

LICITANTE 01 29/08/2023 15:11:34 Gratos pelas informações, há limite de horário?

LICITANTE 02 29/08/2023 15:12:35

Sr. Pregoeiro, desde já peço a improcedência desse recurso pois os materiais "PINCÉIS, TINTAS GUACHÊ
E ETIQUETAS" são materiais comercializados no mesmo segmento e as quantidades do nosso atestado
são muito superiores.
Desde já agradeço.

PREGOEIRO 29/08/2023 15:12:43 Não há limite de horário, porém deve ser respeitado os dias indicados.

LICITANTE 01 29/08/2023 15:28:37 Boa tarde, sr.

LICITANTE 01 01/09/2023 17:08:53
Empresa INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP anexou o documento taubatS.pdf
solicitado.

PREGOEIRO 04/09/2023 07:24:54 Está aberto o prazo para contrarrecursos que se dará do dia 04/09/2023 ao dia 06/09/2023.

PREGOEIRO 04/09/2023 07:25:18 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa CCA Soluções ltda.

LICITANTE 02 06/09/2023 17:03:27 Empresa CCA Soluções ltda anexou o documento CONTRARRAZOASS.pdf solicitado.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:57:15

Em análise realizada referente ao recurso impetrado pela empresa INLABEL, o mesmo foi indeferido por
entender que o atestado de capacidade técnica apresentado pela empresa CCA é compatível com o objeto
sendo comercializado em papelarias, armarinhos, entre outros do ramo (seguem documentações da análise
realizada anexa a essa plataforma na mesma área de download do Edital) . Portanto, finalizaremos o
certame.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:58:32
Ademais os documentos de análise também estão disponíveis no site da municipalidade e encaminhado
pelo e-mail cadastrado nessa plataforma.

PREGOEIRO 20/09/2023 10:58:46 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 20/09/2023 11:00:09
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante CCA Soluções ltda com o valor de R$ 144,5000.

PREGOEIRO 20/09/2023 11:01:38
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

CCA Soluções ltda 46191449000185

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa CCA Soluções ltda, CNPJ: 46191449000185

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

, C
R

IS
T

IA
N

E
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
R

D
O

S
O

 B
O

T
E

LH
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 283/2023

Página 6 de 6

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

CCA Soluções ltda 46191449000185 20/09/2023 11:00:09 144,5000

Às 11:01 horas do dia 20 de setembro de 2023, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

RAFAEL DA CUNHA E SILVA
Pregoeiro

RAFAEL DA CUNHA E SILVA ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA
Membro da Equipe

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA

CRISTIANE PEREIRA CARDOSO BOTELHO
Membro da Equipe

CRISTIANE PEREIRA CARDOSO SAMARA REGINA DA COSTA
Membro da Equipe

SAMARA REGINA DA COSTA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

, C
R

IS
T

IA
N

E
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
R

D
O

S
O

 B
O

T
E

LH
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

 e
 S

A
M

A
R

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

0A
A

-8
70

F
-8

C
D

4-
F

B
01



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 70AA-870F-8CD4-FB01

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL DA CUNHA E SILVA (CPF 380.XXX.XXX-74) em 20/09/2023 11:24:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANE PEREIRA CARDOSO BOTELHO (CPF 350.XXX.XXX-23) em 20/09/2023 11:25:27

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA (CPF 144.XXX.XXX-32) em 20/09/2023 11:28:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SAMARA REGINA DA COSTA (CPF 370.XXX.XXX-55) em 20/09/2023 13:11:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/70AA-870F-8CD4-FB01

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/70AA-870F-8CD4-FB01

